
— 43 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Poz. 197, 198

Ta b e l a  12 (cd)
�

1 2 3 4 5 6 7 

24 Pasta do obuwia 1) gram 160 lata 1 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

25 Mazak do pasty 1) szt. 1 lata 4 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

26 Szczotka do butów 1) szt. 1 lata 4 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

27 Szczotka do ubrania 1) szt. 1 lata 4 
przedmiot 
osobistego 

użytku 
�

Wyposażenia w zasadnicze przedmioty ekwipunku osobistego dla zmiany służbowej

Ta b e l a  13

�

Lp. Nazwa 
przedmiotu 

Jednostka 
miary 

Norma 
rzeczowa 

Jednostka 
eksploatacji 

Norma 
używalności* Uwagi 

1 Latarka sygnalizacyjna szt. 1 lata 5  

2 Nóż szt. 1 lata 5  

3 
Bielizna pościelowa 
(poszwa, prześcieradło, 
poszewka) 

kpl. 1 lata 3  

�
Do tabel od nr 8 do 13

   *) lub do fizycznego zużycia
**) dotyczy tylko lotniskowych wojskowych straży po-

żarnych
***) dla lotniskowych wojskowych straży pożarnych

przyjąć zapas środka pianotwórczego typu AFFF

w  ilości 200% jednostki napełnienia na każdy po-
siadany samochód ratowniczo-gaśniczy

1)  dotyczy strażaków Państwowej Straży Pożarnej
i pracowników wojska;

2) dla technika 2 kpl.;
3) tylko dla kierowców;
4)  dla kierowców i mechaników podwójna należność.

Inspektorat Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej

198

DECYZJA Nr 321/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 28 listopada 2003 r.

w sprawie zakresu, trybu i zasad uzgadniania dokumentacji pod względem ochrony przeciwpożarowej
obiektów budowlanych realizowanych na terenach zamkniętych

Na podstawie § 2 pkt 7 i 14 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegółowego
zakresu działania Ministra Obrony Narodowej (Dz. U.
Nr 94, poz. 426), w celu określenia zasad uzgadniania pod
względem zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpo-
żarowej projektów obiektów budowlanych i innej doku-
mentacji projektowej inwestycji realizowanych na terenach

zamkniętych, będących w trwałym zarządzie Ministerstwa
Obrony Narodowej, postanawia się, co następuje:

1. Uzgodnienia pod względem ochrony przeciw-
pożarowej wymagają projekty budowlane:

1) budynku zawierającego strefę pożarową zakwalifi-
kowaną do kategorii zagrożenia ludzi ZL I lub ZL II;



— 44 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

2) budynku należącego do grupy wysokości: średnio-
wysokie, wysokie lub wysokościowe, zawierają-
cego strefę pożarową zakwalifikowaną do kategorii
zagrożenia ludzi ZL III, ZL IV lub ZL V;

3) budynku niskiego zawierającego strefę pożarową
o powierzchni przekraczającej 1 000 m2, zakwali-
fikowaną do kategorii zagrożenia ludzi ZL III, obej-
mującą kondygnację nadziemną inną niż pierwsza;

4) budynku niskiego zawierającego strefę pożarową
zakwalifikowaną do kategorii zagrożenia ludzi
ZL V i mającego ponad 50 miejsc noclegowych;

5) obiektu budowlanego innego niż budynek, prze-
znaczonego do użyteczności publicznej lub zamiesz-
kania zbiorowego, w którym przewiduje się możli-
wość jednoczesnego przebywania w strefie poża-
rowej ponad 50 osób na powierzchni do 2 000 m2;

6) budynku zawierającego strefę pożarową produk-
cyjną lub magazynową, wolno stojącego urządze-
nia technologicznego lub zbiornika poza budynka-
mi oraz placu składowego lub wiaty, jeżeli zacho-
dzi co najmniej jeden z następujących warunków:
a) strefa pożarowa produkcyjna lub magazynowa

wymienionych obiektów budowlanych ma po-
wierzchnię przekraczającą 1 000 m2 oraz gęstość
obciążenia ogniowego przekraczającą 500 MJ/m2,

b) występuje zagrożenie wybuchem;
7) garażu wielopoziomowego;
8) parku sprzętu technicznego;
9) parkingu dla pojazdów przewożących ładunki nie-

bezpieczne;
10) obiektu budowlanego objętego obowiązkiem wy-

konania systemu sygnalizacji pożarowej lub stałych
urządzeń gaśniczych;

11) przeciwpożarowego zbiornika wodnego oraz stano-
wiska czerpania wody do celów przeciwpożarowych;

12) obiektów o charakterze specjalnym;
13) tunelu o długości ponad 100 m.

2. Projekty budowlane, inne niż wymienione w pkt. 1
w ppkt 1-13, podlegają uzgodnieniu na wniosek inwe-
stora lub gdy właściwy organ uprawniony do wydania
pozwolenia na budowę nałoży na niego taki obowiązek.

3.  W wypadku rozbudowy lub przebudowy obiek-
tu, o którym mowa w pkt 1, uzgodnienie jest wymaga-
ne, gdy ze względu na charakter lub rozmiar robót jest
niezbędne sporządzenie projektu budowlanego.

4. Uzgodnieniu lub opiniowaniu podlegają również:
1) programy organizacyjno-użytkowe budynków,

obiektów i placów wymienionych w pkt 1;
2) projekty decyzji dotyczących lokalizacji nowo for-

mowanych lub przenoszonych jednostek wojsko-
wych (pododdziałów);

3) plany zagospodarowania przestrzennego komplek-
sów i projekty obozowisk wojskowych;

4) umowy dotyczące dzierżawy obiektów na zamknię-
tych terenach wojskowych, których realizacja,

Poz. 198

poprzez zmianę przeznaczenia lub użytkowania,
może spowodować zagrożenie pożarowe i/lub
inne miejscowe zagrożenie;

5) projekty wykończenia wnętrz, dla których wyma-
gania określone są w warunkach technicznych, ja-
kim powinny odpowiadać budynki.

5. Podstawę uzgodnienia lub zaopiniowania sta-
nowią dane określone przez projektanta (autora), do-
tyczące warunków ochrony przeciwpożarowej obiektu
budowlanego, obejmujące w szczególności:

1) powierzchnię, wysokość i liczbę kondygnacji;
2) odległość od obiektów sąsiadujących;
3) parametry pożarowe występujących materiałów

i substancji palnych;
4) ocenę zagrożenia wybuchem pomieszczeń oraz

przestrzeni zewnętrznych;
5) przewidywaną gęstość obciążenia ogniowego;
6) kategorię zagrożenia ludzi, przewidywaną liczbę

osób mogących przebywać w poszczególnych po-
mieszczeniach i na każdej kondygnacji;

7) podział obiektu na strefy pożarowe;
8) klasę odporności pożarowej budynku oraz klasę

odporności ogniowej i stopnia rozprzestrzeniania
ognia elementów budowlanych;

9) warunki ewakuacji, oznakowanie na potrzeby ewa-
kuacji dróg i pomieszczeń, oświetlenia awaryjne-
go (bezpieczeństwa i ewakuacyjnego) oraz prze-
szkodowego;

10) sposoby zabezpieczenia przeciwpożarowego in-
stalacji użytkowych, a w szczególności wentylacyj-
nej, ogrzewczej, gazowej, elektroenergetycznej, od-
gromowej;

11) dobór urządzeń przeciwpożarowych w obiekcie,
dostosowany do wymagań wynikających z przy-
jętego scenariusza rozwoju zdarzeń w czasie
pożaru, a w szczególności: stałych urządzeń ga-
śniczych, systemu sygnalizacji pożarowej, dźwię-
kowego systemu ostrzegawczego, instalacji
wodociągowej przeciwpożarowej, urządzeń oddy-
miających, dźwigów przystosowanych do potrzeb
ekip ratowniczych;

12) wyposażenie w gaśnice oraz urządzenia ratowni-
cze wraz z ich rozmieszczeniem;

13) zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia
pożaru;

14) drogi pożarowe.

6. Uzgodnienia projektu budowlanego obiektu,
wymienionego w pkt 1 i 2 lub dokumentacji, o której
mowa w pkt 4 ppkt 5, dokonuje się z rzeczoznawcą do
spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych.

7. Dokumentację, o której mowa w pkt 4 ppkt1-4
opiniuje, właściwa dla miejsca lokalizacji inwestycji,
delegatura Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej,
poprzez dołączenie podpisanej i opatrzonej pieczę-
cią z nazwą delegatury opinii.



— 45 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

8. Uzgodnień dokonuje się przez podpisanie
i opatrzenie pieczęcią, według wzoru nr 1 obowiązują-
cego dla rzeczoznawców do spraw zabezpieczeń prze-
ciwpożarowych, określonego w załączniku nr 1 do
decyzji, trzech egzemplarzy rzutu podstawowej kondy-
gnacji (rzutu parteru) rysunków projektów budowla-
nych, wymienionych w pkt 1 i 2.

9. W przypadku dokumentacji, o której mowa
w pkt 4 ppkt 5, rzeczoznawca do spraw zabezpieczeń
przeciwpożarowych dołącza do opisu technicznego,
podpisaną i opatrzoną pieczęcią według wzoru nr 2
określonego w załączniku nr 1 do decyzji, opinię.

10. Rzeczoznawca do spraw zabezpieczeń prze-
ciwpożarowych jest zobowiązany w ciągu 14 dni od daty
uzgodnienia projektu budowlanego wysłać zawiado-
mienie o uzgodnieniu, według wzoru stanowiącego
załącznik nr 2 do decyzji, do delegatury Wojskowej
Ochrony Przeciwpożarowej właściwej dla miejsca lo-
kalizacji inwestycji.

11. Delegatura Wojskowej Ochrony Przeciwpoża-
rowej prowadzi ewidencję zaopiniowanej dokumenta-
cji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do de-
cyzji oraz przechowuje zawiadomienia, o których mowa
w pkt 10 i ewidencjonuje je zgodnie z załącznikiem
nr 4 do decyzji.

12. W wypadku odmowy zaopiniowania doku-
mentacji przez delegaturę Wojskowej Ochrony Przeciw-
pożarowej szef delegatury jest obowiązany do wyda-
nia w tej sprawie pisemnego postanowienia, na które
przysługuje odwołanie do Szefa Wojskowej Ochrony
Przeciwpożarowej.

13. Przy wydawaniu postanowienia oraz wnosze-
niu odwołania, o których mowa w pkt 12, stosuje się
przepisy kodeksu postępowania administracyjnego.

14. Postanowienia decyzji stosuje się odpowied-
nio do dokumentacji pochodzącej z importu.

15. Traci moc decyzja Nr 95/MON Ministra Obro-
ny Narodowej z dnia 20 czerwca 1996 r. w sprawie
uzgadniania dokumentacji pod względem zgodności
z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej obiektów
budowlanych realizowanych na terenach będących
w zarządzie Ministerstwa Obrony Narodowej. (Dz. Rozk.
MON Nr 195).

16. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni
od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Poz. 198

Załączniki do decyzji Nr 321/MON
Ministra   Obrony   Narodowej
z dnia 28 listopada 2003 r. (poz. 198)

Załącznik Nr 1

1)

RZECZOZNAWCA  DO  SPRAW  ZABEZPIECZEŃ
RZECIWPOŻAROWYCH

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nr upr. (nr)
(stopień, tytuł zawodowy, imię i nazwisko)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(miejscowość, data)

Zgodność projektu z wymaganiami
ochrony przeciwpożarowej

stwierdzam

bez uwag:                 z uwagami:

WZORY PIECZĘCI:

RZECZOZNAWCA  DO  SPRAW  ZABEZPIECZEN
PRZECIWPOŻAROWYCH

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nr upr. (nr)
(stopień, tytuł zawodowy, imię i nazwisko)

2)



— 46 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Poz. 198

Załącznik Nr 2
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(imię i nazwisko rzeczoznawcy)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(adres zamieszkania)

Delegatura
Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej
w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(adres)

ZAWIADOMIENIE O UZGODNIENIU PROJEKTU BUDOWLANEGO

1. Nazwa jednostki projektowania, autor, adres
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Rodzaj i nazwa projektu
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Nazwa i adres inwestycji
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Data uzgodnienia projektu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dane dotyczące warunków ochrony przeciwpożarowej obiektu

1. Przeznaczenie obiektu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Powierzchnia: a) wewnętrzna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) zabudowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Wysokość . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Liczba kondygnacj i nadziemnych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
poziomów podziemnych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5. Wararunki usytuowania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6. Kategoria zagrożenia ludzi, maksymalna gęstość obciążenia ogniowego strefy pożarowej . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7. Zagrożenie wybuchem pomieszczeń oraz przestrzeni zewnętrznych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Klasa odporności pożarowej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9. Urządzenia przeciwpożarowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10. Drogi pożarowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11. Zaopatrzenie wodne do zewnętrznego gaszenia pożaru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12. Inne ważne dane. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(pieczęć rzeczoznawcy

wg wzoru 2 w załaczniku nr 1 i podpis)



— 47 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

E
W

ID
E

N
C

J
A

  
D

O
K

U
M

E
N

T
A

C
J

I 
 Z

A
O

P
IN

IO
W

A
N

Y
C

H
  

P
O

D
  

W
Z

G
L

Ę
D

E
M

  
O

C
H

R
O

N
Y

  
P

R
Z

E
C

IW
P

O
Ż

A
R

O
W

E
J

L
p

.
A

u
to

r 
d

o
ku

m
e

n
ta

cj
i 

lu
b

 n
a

zw
a

 
je

d
n

o
st

ki
 o

p
ra

co
w

u
ją

ce
j,

 
a

d
re

s,
 t

e
le

fo
n

R
o

d
za

j 
d

o
ku

m
e

n
ta

cj
i

N
a

zw
a

 i
 a

d
re

s 
je

d
n

o
st

ki
 

(i
n

st
y

tu
cj

i)
 w

o
js

ko
w

e
j,

 
kt

ó
re

j 
d

o
ku

m
e

n
ta

cj
a

 
d

o
ty

cz
y

D
a

ta
 z

a
o

p
in

io
w

a
n

ia
U

w
a

g
i

1
2

3
4

5
6

E
W

ID
E

N
C

J
A

  
D

O
K

U
M

E
N

T
A

C
J

I 
 U

Z
G

O
D

N
IO

N
E

J
  

P
O

D
  

W
Z

G
L

Ę
D

E
M

  
O

C
H

R
O

N
Y

  
P

R
Z

E
C

IW
P

O
Ż

A
R

O
W

E
J

P
R

Z
E

Z
 R

Z
E

C
Z

O
Z

N
A

W
C

Ó
W

  
D

O
  

S
P

R
A

W
  

P
R

Z
E

C
IW

P
O

Ż
A

R
O

W
Y

C
H

L
p

.
A

u
to

r 
p

ro
je

kt
u

 l
u

b
 n

a
zw

a
 

je
d

n
o

st
ki

 p
ro

je
kt

o
w

a
n

ia
, 

a
d

re
s,

 t
e

le
fo

n
R

o
d

za
j 

i 
n

a
zw

a
 p

ro
je

kt
u

N
a

zw
a

 i
 a

d
re

s 
in

w
e

st
y

cj
i 

lu
b

 o
b

ie
kt

u

D
a

ta
 u

zg
o

d
n

ie
n

ia
,

d
a

ta
 w

y
sł

a
n

ia
za

w
ia

d
o

m
ie

n
ia

 d
o

 
d

e
le

g
a

tu
ry

 W
O

P

U
w

a
g

i

1
2

3
4

5
6

Poz. 198
Z

ał
ąc

zn
ik

 N
r 

3

Z
ał

ąc
zn

ik
 N

r 
4




